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Bilaga till beslut om att analysera och ta fram ett 
underlag avseende tillsynssamverkan, reglering och 
informationsutbyte vad gäller finansiella företag. 

 
Regeringens beslut 
Regeringen beslutar att ge Finansinspektionen i uppdrag att analysera och ta 
fram ett underlag avseende tillsynssamverkan, reglering och 
informationsutbyte för finansiella företag.  
Underlaget ska innehålla: 

• erfarenheter av effektiviteten i tillsynssamverkan och samarbetet 
med andra tillsynsmyndigheter inom såväl EU som i ett globalt 
perspektiv inom ramen för gällande lagstiftning och  

• en analys av vilka eventuella förbättringsåtgärder som kan vidtas för 
att uppnå en effektivare tillsyn inom ovannämnda områden. 

 
Bakgrund 
Sedan år 1999 har ett omfattande lagstiftningsarbete genomförts och 
antagits inom EU i enlighet med Financial Services Action Plan. Syftet med 
handlingsplanen var att uppnå en stabil integrerad inre marknad och en 
effektiv reglering och tillsyn för finansiella tjänster. För att effektivisera 
reglering och finansiell tillsyn antogs år 2001 den s.k. Lamfalussy-
processen, som innebar förändringar i de europeiska tillsynsstrukturerna 
samt förändrade beslutsprocedurer. Processen omfattar såväl bank-, 
försäkrings- som värdepappersområdena. En rad nya direktiv har därefter 
genomförts i medlemsstaternas lagstiftning. 
 
Utvecklingen på finansmarknaderna under senare tid har inneburit stora 
påfrestningar inte bara på de finansiella företagen utan också på den 
finansiella tillsynen i EU och de arrangemang som ska säkra en effektiv 
samverkan. 
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Skälen för regeringens beslut 
Inför det kommande svenska ordförandeskapet inom EU hösten 2009 är det 
nödvändigt att analysera och dra slutsatser av utvecklingen på 
finansmarknaderna. En analys behöver göras för att kunna identifiera vilka 
förändringar och förbättringar som behöver göras inom tillsynsstrukturen 
för att säkerställa dess effektivitet. Av speciellt intresse är förekomsten av 
problem  och behov av möjliga förbättringar vad avser tillsynssamverkan, 
informationsutbyte och reglering inom EU. 
 
Finansinspektionens huvudsakliga ansvar, enligt sin instruktion, är att 
bedriva tillsyn, regelgivning och tillståndsprövning, som rör finansiella 
marknader och finansiella företag (SFS 2007:841). Finansinspektionen ska 
särskilt svara för att följa och analysera utvecklingen inom ansvarsområdet. 
Det är därför lämpligt att Finansinspektionen ges i uppdrag att analysera och 
ta fram underlag avseende de berörda frågorna. 
 
 


